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مهر رنگارنگ از راه می‌رسد، یکی از 
زیبایی‌های پاییز، دیدن کودکانی است 
که با لباس‌های رنگی خنده بر لب، 
راهی مدرسه می‌شوند. ایجاد روزهایی 
بانشاط و شاد برای کودکان و نوجوانان 
با آغاز سال تحصیلی از جمله وظایف 
مهمی است که والدین، اولیای مدرسه 
و مسئولان حوزه شهری باید در نظر 
داشته باشند. در کنار توجه به روحیه 
دانش‌آموزان، افزایش ترافیک شهری 
باید در  را هم  بویژه در کلانشهرها 
نظر داشته باشیم تا بتوانیم با یک 
برنامه‌ریزی دقیق عزیزانمان را راهی 
مدرسه کنیم. در این خصوص استفاده 
از حمل و نقل عمومی و کاهش استفاده 
از خودروهای تک سرنشین می‌تواند 
کمک‌کننده باشد. همزمانی روز بدون 
خودرو با نزدیک شدن به بازگشایی 
مدارس می‌تواند به عنوان یک گوشزد 
به همه شهروندانی باشد که به جای روی 
آوردن به استفاده از حمل و نقل عمومی 
هر روز در آلوده کردن شهر و محل زندگی 
خود سهیم هستند. بدون شک باید 
از کودکی و از همان روز اول مدرسه در 
مدارس استفاده از حمل و نقل عمومی 
آسان را سرلوحه آموزش‌ها قرار دهیم.
مهدی گلشنی، مدیرکل حمل و نقل 
عمومی و امور مناطق شهرداری تهران 
با اشاره به اینکه ستاد استقبال از مهر 
و کمیته حمل و نقل ترافیکی از ابتدای 
مرداد تشکیل شده است، به »ایران« 
می‌گوید: چهار کارگروه روان‌سازی 

جریان ترافیک، ایمن‌سازی اطراف 
مدارس، ارتقای عملکرد ناوگان 

حمل و نقل عمومی و آموزش 
و اطلاع‌رسانی ذیل کمیته 

مربوطه فعالیت می‌کنند. 
عاوه بر فعالیت‌های 

اجرایی در چهارچوب 
اقدامات نگهداشت 
شهر مانند تجهیزات 
ترافیکی، چراغ‌های 

راهنمایی، اصلاح 
هندسی و اصلاح 
گذرگاه‌های عابر 

پیاده در مناطق 22 گانه 
شهر تصمیمات مدیریتی 

کلان گرفته شدند.
به گفته او، در تاریخ 

گزارش

مهسا قوی‌قلب
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اخبار

تشکیل گروه داوری 
در دستور کار اعضای 

بریکس
وزیر دادگستری جمهوری اسلامی 
ایران که برای شرکت در نشست 
وزیران دادگستری بریکس به 
مسکو سفر کرده است، تشکیل 
مرکز داوری این گروه را از دستور 
کارهای این نشست عنوان کرد.

امین حسین رحیمی با تأکید 
بر اینکه ایران باید از مزایای 
یکس  بر ه  و گر ر  د یت  عضو
بهره‌مند شود، افزود: استفاده 
در  فناوری  نوین  ابزارهای  از 
مباحث حقوقی و قضایی، در 
نشست امسال مورد بررسی 
قرار می‌گیرد. وزیر دادگستری، 
حل و فصل مسائل و اختلافات 
مربوط به سرمایه‌گذاری را یکی 
از دستور کارهای نشست وزیران 
دادگستری بریکس عنوان کرد و 
افزود: فعالان اقتصادی ایرانی در 
کشورهای عضو یا سرمایه‌گذاران 
سایر کشورهای عضو این گروه که 
در ایران سرمایه‌گذاری می‌کنند، 
ممکن است قراردادهای فیمابین 
با مشکلات و اختلاف‌نظرهایی 
مواجه شود که باید سازکار حل 
و فصل این مشکلات در اجلاس 
وزیر  شود.  ترسیم  بریکس 
دادگستری موضوعاتی همچون 
استرداد  محکومین،  انتقال 
مجرمین و معاضدت قضایی را 
از دستور کارهای مذاکرات گروه 
بریکس برشمرد و گفت: ایران 
با تعدادی از اعضای بریکس 
موافقتنامه‌های دوجانبه در این 
زمینه‌ها را ندارد و لازم است از 
فرصت حضور این نشست استفاده 
شود تا تفاهم‌های مورد نیاز با این 

کشورها ایجاد شود.

ایجاد فرصت‌های شغلی 
 در نمایشگاه 

»زنان و تولید ملی«
 مدیرکل امور زنان و خانواده 
شهرداری تهران با اشاره به 
برگزاری بیست‌و‌یکمین نمایشگاه 
زنان و تولید ملی در بوستان 
گفت‌و‌گو گفت: در نمایشگاه زنان 
و تولید ملی، زنان شهر تهران با 
محوریت زنان سرپرست خانوار 
در این نمایشگاه حضور پیدا کرده 
و تولیدات خود را ارائه می‌دهند.

به گزارش »ایران«، مریم اردبیلی 
تصریح کرد: در حال حاضر 
تولیدات بیش از سه هزار و 600 
نفر در این نمایشگاه در حال 
 ۳۱۷ از  بیش  و  است  عرضه 
کسب‌و‌کار خرد و متوسط فعال 
هستند. در شهر تهران تمامی 
بانوان سرپرست خانواری که 
با مشکلات معیشتی مواجه 
هستند، می‌توانند با اداره‌کل امور 
زنان و خانواده شهرداری تهران 
ارتباط برقرار کرده و از امکانات 
آن استفاده کنند. گفتنی است 
بیست‌و‌یکمین نمایشگاه زنان 
و تولید ملی از ساعت 10 تا 21 
تا سی‌ام شهریورماه در بوستان 

گفت‌و‌گو برگزار می‌شود.

موکب زینبیه کربلا 
تعطیلی ندارد

مراسم تقدیر از دست‌اندرکاران 
و خادمین حسینی در موکب 
زینبیه شهر کربلا در سومین سال 
خدمت‌رسانی خود برگزار شد.

به گزارش »ایران«، در این مراسم 
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای 
اسامی شهر تهران ضمن تقدیر 
و تشکر از مدیریت هوشمندانه 
شهردار منطقه ۸ به عنوان مسئول 
موکب زینبیه در اربعین حسینی 
امسال، اظهار کرد: خدمات‌رسانی 
به زائران امام حسین علیه‌السلام 
افتخار بزرگی است که نصیب 
با  همیشه  شد.  خادمانش 
ت  ما ا قد ا جمعی  ی  ز ور خرد
تأثیرگذاری صورت می‌گیرد که 
برپایی موکب زینبیه ویژه زائران 
خانم از جمله این اقدامات مهم 
و تأثیرگذار است که طی این سه 
سال رضایت زنان و خانواده‌ها را 
به‌دنبال داشت. در ادامه فاطمه 
تنهایی، رئیس قرارگاه موکب 
زینبیه در شهر کربا و شهردار 
منطقه هم گفت: فعالیت موکب 
زینبیه در طول سال در همراهی 
با برنامه‌ها و اجرای طرح‌های 
جهادی و خیرخواهانه در سطح 
منطقه در ایام آغاز سال تحصیلی، 
فرارسیدن ایام نوروز و نظایر آنها 
و برگزاری مراسم مذهبی جاری 

است و تداوم دارد.

»ایران« به مناسبت بازگشایی مدارس و روز بدون خودرو گزارش می‌دهد

مهر و مهربانی با مهار ترافیک
سپتامبر در تقویم جهانی به ماه آگاهی‌رسانی سرطان کودکان نامگذاری 
شده است و سازمان‌هایی که در این زمینه فعالیت دارند به دعوت انجمن 
بین‌المللی آنکولوژی کودک )SIOP( و انجمن بین‌المللی سرطان کودک 
)CCI( با هدف یادآوری، فرهنگ‌سازی و آگاهی‌رسانی، اقداماتی را در جامعه 
بویژه گروه‌های مرتبط با کودکان همچون والدین جوان، معلمان و مربیان 
و پزشکان اطفال و عمومی انجام می‌دهند تا آگاهی و توجه بیشتری نسبت 
به نشانه‌های بیماری سرطان کودک ایجاد شود. آگاهی هر چه بیشتر جامعه 
و متخصصان به علائم بیماری به تشخیص زودهنگام کمک خواهد کرد و 
تشخیص زودهنگام این بیماری نیز به درمان مؤثرتر، کم‌هزینه‌تر و کم‌دردتر 
منجر خواهد شد. در رابطه با همین موضوع چهار تشکل خیریه حمایت 
از کودکان مبتلا به سرطان در تهران )محک(، اصفهان )کسا(، آذربایجان 
شرقی )تسکین( و خراسان در نشستی به اهمیت توجه به این امر پرداختند.

زمان طلایی، کوتاه‌ترین زمان بعد از مشاهده اولین علائم
آراسب احمدیان مدیر عامل مؤسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان با 
بیان اینکه در حال حاضر 41 بیمارستان دولتی و دانشگاهی در زمینه سرطان 
کودکان در کشور فعالیت می‌کنند، در پاسخ به سؤال »ایران« در مورد روند 
میزان شیوع سرطان در بین کودکان کشورمان گفت: بر اساس استانداردهای 
سازمان جهانی بهداشت که با شدت و ضعف در کشورهای مختلف وجود دارد، 
آمار مراجعه کنندگان ما در پنج سال اخیر ثابت بوده است و روزانه بین 6 تا 8 
مراجعه کننده داریم. باید نکته‌ای را در نظر داشته باشید؛ اینکه در دموگرافی 
ایران جمعیت زیر 18 سال که در واقع از ما هم خدمات دریافت می‌کنند در 
حال کوچک شدن است. پس وقتی جمعیت در حال کوچک‌تر شدن باشد و 
آمار مراجعه کنندگان ثابت، یا نشانه‌ای از افزایش ابتلا و یا نشان دهنده افزایش 
دسترسی و تشخیص است. شکی نیست که در گذشته به این سهولت امکان 
تشخیص وجود نداشت وقتی امروز از 40 مرکز دانشگاهی بعلاوه بیمارستان 
محک صحبت می‌کنیم یعنی در زمان سریع‌تری تشخیص صورت می‌گیرد و 

بنابراین درمان هم زودتر شروع می‌شود.
احمدیان در مورد زمان طلایی تشخیص سرطان در کودکان گفت: در سرطان 
کودکان بحث پیشگیری وجود ندارد اما زمان طلایی بسیار مهم است، 
نمی‌توانیم بگوییم زمان طلایی چند روز یا چند ماه است. زمان طلایی 
کوتاه‌ترین زمان بعد از مشاهده اولین علائم است. وی با بیان اینکه در 
تشخیص اولیه، پزشکان اطفال بسیار مهم هستند، افزود: معمولاً افراد 
بعد از 7 سالگی خیلی کمتر به دکتر می‌روند اما بخش عمده‌ای از کودکان 
به صورت هفتگی و ماهانه به متخصص اطفال مراجعه می‌کنند و همین 

مراجعات کمک مهمی به تشخیص زود هنگام می‌کند.

فاصله کوتاه تشخیص تا درمان
دکتر احمدیان با تأکید بر اینکه اگر درمان در بیمارستان‌های دولتی شروع 
شده باشد، فاصله میان تشخیص و شروع درمان بسیار کوتاه و در حد چند 
ساعت است، گفت: شاید کودکی تشخیص و شروع درمانش در بیمارستان‌های 
خصوصی باشد امکان حمایت این کودکان در بیمارستان‌های خصوصی برای ما 
وجود ندارد چون حتماً خانواده از تمکن مالی یا بیمه‌های تکمیلی برخوردار 
است اما همه کودکانی که دارای بیمه پایه هستند و در بیمارستان‌های دولتی 
تشخیص سرطان را می‌گیرند به صورت کاماً رایگان می‌توانند از خدمات 
استفاده نمایند و هر زمان تشخیص انجام شود درمان بلافاصله شروع می‌شود.

تا امروز هیچ کودکی در صف دارو نمانده است
مدیر عامل مؤسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان با تأکید بر اینکه تا 
امروز هیچ کودک مبتلا به سرطانی در صف دارو نمانده است، گفت: اما در 
مورد داروهای تک نسخه‌ای از زمانی که دکتر دستور می‌دهد تا به بیمار برسد 
زمان بر است، بجز این زمان‌ها مشکلی نداریم ولی با قیمت‌های جدید 
اگر همراهی وزارت بهداشت و معاونت غذا و دارو و همراهی نهادهای رسمی 
و دولتی نباشد، نمی‌توانیم از پس هزینه‌های گران دارو بربیاییم. احمدیان 
با اشاره به اینکه با رشد علم و تکنولوژی داروهای جدیدی در زمینه درمان 
سرطان کودکان در جهان تولید می‌شود که دسترسی به آنها هزینه‌های 
زیادی هم می‌طلبد، افزود: هر چند این داروها که از آنها با عنوان داروهای 
تک نسخه‌ای نام برده می‌شود توسط شرکت‌هایی وارد کشور می‌شوند اما 
هزینه‌های بسیار بالایی دارند و باید برای هر عدد از این داروها بین 15 تا 100 
میلیون تومان هزینه پرداخت شود که هزینه بسیار بالایی است.« تشکل‌های 
فعال در حوزه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان از وزارت بهداشت و وزیر 
جدید این وزارتخانه خواستند که این داروها تحت فارماکوپه وزارت بهداشت 
در بیایند که بیمه‌ها بتوانند آنها را تحت پوشش قرار دهند چرا که از این 

طریق می‌توان بخشی از هزینه‌های گران این داروها را جبران کرد.

جوانی جمعیت اولویت کشور است
مت  سا کل  یر مد
با  تهران  ی  شهردار
بیان اینکه رهبر معظم 
ع  ضو مو بر  نقاب  ا
جمعیت تأکید فراوان 
دارند، گفت: جوانی 
اول  اولویت  جمعیت 

کشور است. به گزارش »ایران«، آیین تجلیل از فعالان گروه‌های جهادی 
حوزه جوانی جمعیت با حضور حمید صاحب مدیرکل سامت شهرداری، 
زهرا شمس احسان رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر و دیگر مدیران 
شهری برگزار شد. حمید صاحب با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
درخصوص فرزندآوری افزود: ایشان بارها تأکید کردند که موضوع جمعیت 
اولویت اول کشور است و بر این موضوع تأکید ویژه دارند. به گفته وی، 
حمایت از شبکه‌های مردمی مهم است و ما وظیفه حمایت از خانواده را 
داریم، همچنین پویش‌های مختلف در این زمینه برگزار شده است.

هشدار تشکل‌های حمایت از کودکان مبتلا به سرطان 

 زمان طلایی تشخیص سرطان
در کودکان را از دست ندهید

ـــرش بـ

سرویس مدارس باید برچسب داشته باشد
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، با اشاره به اینکه امسال سازمان تاکسیرانی 

در حوزه سرویس مدارس خدمات‌رسانی می‌کند، بیان می‌دارد: بر اساس آیین‌نامه اجرایی سرویس مدارس دانش‌آموزی 
مصوب هیأت وزیران در سال گذشته، شهرداری تهران به عنوان مرجع تأیید صلاحیت و صدور مجوز برای شرکت‌های 

متقاضی خدمت در این حوزه و همچنین رانندگان متقاضی مشخص شد. از سویی دیگر با تعامل سازنده‌ای که میان 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران و آموزش و پرورش صورت گرفت و همچنین بر اساس جلسات 

متعدد که با حضور نهادهای مربوطه مانند وزارت کشور، استانداری، پلیس راهور، آموزش و پرورش و سایر نهادها برگزار 
شد و بر اساس ابلاغ هیأت وزیران در خصوص آیین‌نامه دانش‌آموزی مقرر شد که از ظرفیت و پتانسیل مدارس نیز در 
جهت ساماندهی سرویس مدارس در سال‌جاری استفاده شود. مالکی یادآور می‌شود: ناوگان خودرویی مورد تأیید در 

سامانه سپند مجهز به برچسب سرویس مدارس هستند و اگر خودرویی نسبت به سرویس مدرسه اقدام کند و مجهز 
به برچسب سرویس مدارس نباشد، بر اساس هماهنگی با پلیس راهور توسط گشت‌هایی که به صورت مشترک میان 

پلیس و سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران انجام خواهد شد، اعمال قانون و جریمه خواهند شد. با این 
همه والدین حتماً نسبت به برچسب سرویس مدارس حساسیت ویژه‌ای داشته باشند؛ همچنین پیمانکاران موظف 

هستند طبق نرخ مصوب شورای اسلامی شهر تهران خدمات 
را ارائه دهند و پیمانکارانی که با مدارس همکاری 

می‌کنند و مقرر است در زمان دیگری در 
سامانه سپند ثبت نام کنند، حتماً 

باید طبق نرخ مصوب مبالغ را 
دریافت کنند.

1401/12/24 هیأت وزیران بخشنامه‌ای 
صادر کرد که بر اساس آن واحدهای 
نظامی، امنیتی و انتظامی از ساعت 6 و 
نیم صبح، واحدهای صنعتی 7 صبح، 
ادارات 7 تا 9 صبح به صورت شناور، 
مدارس متوسطه 7 و نیم صبح و ابتدایی 
8 صبح و بانک‌ها 7 و نیم صبح و مراکز 
آموزش عالی و بخش‌های آموزشی وزارت 
بهداشت و درمان ساعت 8 صبح و 
همچنین اصناف و بازاریان ساعت 9 و 
نیم صبح فعالیت خود را آغاز کنند. البته 
در این خصوص، در سال 1402 ساعات 
مذکور به صورت صددرصدی اجرا نشد. 
در سال‌جاری باید پیگیری‌ها و نظارت 
بیشتری انجام شود و فعالیت در این 
ساعات به صورت کامل رعایت شود تا 
شاهد ترافیک کمتری در ساعات پیک 

در مهرماه باشیم.

 اجرای برنامه‌های متنوع 
با آغاز سال تحصیلی

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران نیز با تشریح برنامه‌های حوزه 
برای آغاز سال تحصیلی  فرهنگی 
می‌گوید: همه‌ساله، ستادی به منظور 

برنامه‌ریزی برای استقبال از مهر در حوزه 
اجتماعی و فرهنگی تشکیل می‌شود.

محمدامین توکلی‌زاده، در ادامه بیان 
می‌کند: رویکردهای مختلفی را برای 
استقبال از مهر شامل توجه ویژه به 
بیانیه گام دوم انقلاب مقام معظم‌رهبری، 
ترویج سبک زندگی، توجه ویژه به 
محات محروم، ایجاد شادی و نشاط 
اجتماعی و استفاده از ظرفیت‌های 
درون و برون شهرداری در نظر گرفتیم 
تا بتوانیم خدمات ویژه‌ای را ارائه دهیم. 
برنامه‌هایی در قالب جشن در روز اول 
مهر در ۳۰۰ مدرسه شهر تهران برای 
دانش‌آموزان با حضور مدیران ارشد 
شهری برگزار می‌شود.‌ امسال به مناطق 
۲۲گانه ابلاغ کردیم که حتماً مدارس 
را به پرچم و پایه پرچم تجهیز کنند تا 
در مناسبت‌های مختلف از جمله آغاز 
سال تحصیلی بحث اهتزاز پرچم را 

داشته باشیم.

نقش مهر
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران 
هم درباره زیباسازی مدارس در آستانه 
بازگشایی و شروع سال تحصیلی جدید 

می‌گوید: همزمان با نزدیک شدن به 
ماه مهر، ماه بازگشایی مدارس و آغاز 
سال تحصیلی جدید، سازمان زیباسازی 
پایتخت را آماده استقبال شکوهمند از 

این ماه می‌کند.
مهدی مذهبی می‌افزاید: نقاشی 
۶۹ دیوار مدارس تهران که بخشی 
از معماری شهری و بخش مهمی از 
نمای شهر و هویت پایتخت هستند 
در قالب فراخوان »نقش مهر« با 
محوریت شاعرانگی، روایتگری، تخیل و 
هویت ملی و بومی، یکی از مهم‌ترین 
فعالیت‌های سازمان زیباسازی در ابتدای 
مهرماه خواهد بود. همچنین در حوزه 
مجسمه‌های شهری، از سه سردیس 
مفاخر ایرانی از جمله شهید مرتضی 
مطهری، توران میرهادی و علی‌اکبر 
صادقی در این ماه رونمایی خواهد شد. 
از سوی دیگر پویش فرهنگی »سام به 
آینده« با محوریت امید به آینده کشور 
از طریق علم‌آموزی کودکان این مرز و 
بوم نیز کمپین تبلیغات فرهنگی است 
که سازمان زیباسازی برای استقبال از 
مهرماه در بیلبوردهای شهری پایتخت 

اجرا می‌کند.

گزارش خبری

خبر

نگاه

معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
درباره برنامه‌های بنیاد شهید در هفته دفاع مقدس 
گفت: در هفته دفاع مقدس باید در هر شهر یک 

ایثارشهر بزرگ ایجاد کنیم.
به گزارش »ایران«، یعقوب سلیمانی، معاون فرهنگی و 
آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران ضمن تبریک میلاد 
پیامبر)ص( و هفته دفاع مقدس بیان کرد: در دوران 
دفاع مقدس روحیه جوانمردی خصوصیت ویژه مردم 
بود، در آن زمان روی مردم بی‌دفاع ما موشک‌های 

اهدایی غرب فرود می‌آمد، دفاع مقدس سیمای زمینی 
آیات الهی بود، امروز بسیاری از مسائل از پنجره دفاع 
مقدس باید مورد توجه قرار گیرد و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران به جهت جایگاه، رسالت و اهدافی که دارد 
در راستای فرهنگ جهاد و مقاومت باید نقش فعال 

باشد. داشته 
سلیمانی به برخی برنامه‌ها اشاره کرد و 

گفت: تجلیل از نویسندگان حوزه ایثار، 
تجلیل از فعالان فضای مجازی، 

مراسم شعرخوانی با حضور شاعران، دیدار با جانبازان 
در آسایشگاه‌ها، نواختن زنگ ایثار و مقاومت و نیز 
قرائت پیام ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران 

در شهرها به صورت سراسری، تجلیل از 
دانشجویان و دانش‌آموزان برتر را در برنامه 

. یم ر ا د
 

دفاع مقدس تجلی حقانیت نظام است
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران:

علی حسن‌پور / ایران


